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ایــران در اقدامی داوطلبانه، اجازه جایگزینی 
دوربین هــای جدیــد به جــای دوربین های 
آسیب دیده را به آژانس داده است. درهمین 
حال، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
در گفت وگویی مطرح کرد اختلافات بر ســر 
مســائل دوجانبه در مذاکرات ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی کاهش یافته اســت و 
انتظــار می رود دو طرف بــه زودی به توافق 
وارد  نمی خواهم  برســند. خطیب زاده گفت: 
جزئیات شوم اما پیش بینی می کنم دو طرف 

به زودی به تفاهم برسند.
از ســوی دیگر، وزیر امــور خارجه جمهوری 
اســلامی گفت: سه شنبه شب به توافق خوبی 
با آژانس دست پیدا کردیم که می تواند برخی 
نگرانی های ادعایی درخصوص برنامه هسته ای 
صلح آمیز ایران را برطرف کرده و تداوم بیش 
از پیش همکاری هــای متقابل با آژانس را به 
دنبال داشته باشد. حسین امیرعبداللهیان در 
آخرین روز از همایش »گردهمایی رؤســای 
اســلامی ایران  جمهــوری  نمایندگی هــای 
در کشــورهای همسایه« با اشــاره به گفت 
و گوهــای جــاری در وین میــان جمهوری 
اســلامی ایران و نماینــدگان۱+۴ اظهار کرد: 
گفــت و گوهای عزت مندانــه از ابتدای عمر 
دولت در دستور کار بوده و کماکان نیز همین 
رویکرد با جدیت و سخت کوشی تیم مذاکره 

کننده دنبال می شود.
رئیس دســتگاه دیپلماســی با اشاره به نحوه 
تعامل ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
اینکه این ســازمان بین المللی در مقاطعی از 
ابزار فنی برای تاثیرگذاری سیاســی بر گفت 
و گوهای وین اســتفاده کرده اظهار داشــت: 
شب گذشــته به توافق خوبی با آژانس دست 
پیدا کردیم که می توانــد برخی نگرانی های 

ادعایی درخصوص برنامه هسته ای صلح آمیز 
ایران را برطــرف کرده و تداوم بیش از پیش 
همکاری هــای متقابل با آژانــس را به دنبال 

داشته باشد.
امیرعبداللهیان برخی ادعاهای مطرح شــده 
در خصوص وجود خواسته های فرابرجامی در 
متون پیشــنهاد شده از ســوی تیم مذاکره 
کننده کشــورمان را کذب محــض خواند و 
تاکید کــرد: این متون کاملا مبتنی بر برجام 

است و هیچ چیز فرابرجامی در آنها نیست.
وی خاطرنشــان کرد: این متن ها نتیجه ده ها 
ســاعت بحث و گفت و گو در مرکز اســت و 
رویکرد ما رفع کامــل تحریم های برجامی در 
مقابل رفع نگرانی های مورد ادعای طرف های 
مقابل درخصوص برنامه هسته ای صلح آمیز 

ایران است.
وزیر امور خارجه اضافه کــرد: هم اکنون در 
وین بر روی دو ســری از متــون گفت و گو 
می شــود؛ متن اول حاصــل ۶ دور اول گفت 
و گوهاســت. در عین حال طرف های مقابل 
پذیرفته اند متن های پیشــنهادی تازه ایران 
هم روی میز باشــد تا از بحث و تلفیق همه 
اینها یک متــن جمع بندی شــده واحد به 
دســت آیــد. در نهایت نیز ایــن فرایند باید 
به بازگشــت طرف های مقابل به تعهداتشان 

منتهی شود.
وزیــر امــور خارجه ابــراز امیــدواری کرد 
طرف های مقابل با حســن نیــت و با نگاه به 
حل مســئله به تلاش های خود ادامه دهند و 
تاکید کرد: ما خوشــبین هستیم در شرایطی 
که طرف مقابل واقع بینانه عمل کند، بتوانیم 
به پیشرفت در این دور از مذاکرات نائل آییم.

اقدام داوطلبانه ایران
بــه گزارش ایســنا، بــه دلیل اتمــام بخش 

اصلــی بررســی های قضایی-امنیتی بر روی 
دوربین های آســیب دیده و همچنین نظر به 
اقدام آژانــس در محکوم کردن خرابکاری در 
مجتمع تسا و پذیرش بررسی فنی دوربین ها 
از ســوی کارشناســان ایران قبــل از نصب، 
ایــران در اقدامی داوطلبانه، اجازه جایگزینی 
دوربین های جدید به جای دوربین های اسیب 

دیده را به آژانس داده است.
یکی از موضوعات فــی مابین ایران و آژانس 
که در دو ســفر شهریورماه و آذرماه  گروسی 
به تهران مطرح شده بود با ابتکار عمل ایران 
از بروز ســوء تفاهم در روابط ایران و آژانس 

جلوگیری کرد.
بر اســاس گــزارش نورنیوز، ایــران در قبال 
تعویض  آژانــس در خصــوص  درخواســت 
دوربینهای آسیب دیده در اقدام خرابکارانه بر 
علیه مجتمع تسا در کرج از ابتدا به صراحت 
اعــلام کرده بــود که تا زمانی کــه نهادهای 
مسئول، بررســی های فنی و امنیتی خود را 
برروی دوربین های مذکور انجام ندهند، اجازه 
ســرویس یا تعویض دوربین ها  داده نخواهد 

شد.
از ســویی؛ ایران با یــادآوری وظیفه صیانتی 
آژانس در قبال اعضاء خــود بر لزوم واکنش 
تروریســتی  اقدامات  بــه  آژانس  مدیــرکل 

و خراب کارانــه بــر علیــه برنامه هســته ای 
کشــورمان به عنوان حداقلی ترین کار ممکن 

تاکید داشت.
بر این اســاس و به دلیــل اتمام بخش اصلی 
بررســی های قضایــی -امنیتــی  بــر روی 
دوربین های آســیب دیده و همچنین نظر به 
اقدام آژانــس در محکوم کــردن خرابکاری 
در مجتمــع تســا و پذیــرش بررســی فنی 
دوربین ها از ســوی کارشناســان ایران قبل 
از نصــب، ایــران در اقدامی داوطلبانه، اجازه 
جای  بــه  دوربین هــای جدید  جایگزینــی 
 دوربین هــای آســیب دیــده را بــه آژانس
 داده است. نکته مهم اینکه صدور این مجوز 
بــه هیچ وجه نقــض کننده قانــون مجلس 
شورای اسلامی نبوده و بر اساس همان قانون، 
تصاویر ضبط شــده توســط این دوربین های 
جدید ماننــد تصاویر دوربین هــای قبلی در 
اختیار آژانس قرار نخواهند گرفت و همچنان 
نزد سازمان انرژی اتمی ایران محفوظ خواهند 

ماند.
ســاعاتی بعد از اعلام اقــدام داوطلبانه ایران 
بــرای اجازه بــه آژانس بین المللــی انرژی 
اتمی برای جایگزینی دوربین های جدید بجای 
دوربین های آســیب دیده در مجتمع تسای 
کرج، آژانس در بیانیه ای رســمی این توافق 

را »تحولــی مهم« توصیــف و اعلام کرد که 
دوربین های جدیــد به زودی در این مجتمع 

نصب خواهد شد.
به گــزارش ایرنا، آژانس بیــن المللی انرژی 
اتمی در بیانیه رسمی خود که عصر چهارشنبه 
منتشر شــد، نوشت نصب دوربین های جدید 
در مجتمع تســای کرج در پی توافق حاصل 
شده بین محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران و رافائل گروســی مدیرکل آژانس 

انجام می شود.
در ایــن بیانیه آمده اســت: دوربین هایی که 
قــرار اســت در روزهای آینده نصب شــود، 
جایگزین دوربین هایی خواهد بود که پیشتر 
از این مرکز برداشته شده است. علاوه بر این، 
آژانس و ایران به همکاری در خصوص مسائل 
پادمانی باقیمانده با هــدف حل و فصل این 

مسائل ادامه خواهند داد. 
این بیانیه به نقل از رافائل گروسی می افزاید: 
توافق با ایران بــرای جایگزینی دوربین های 
نظارتی در مجتمع تســای کرج تحولی مهم 
در زمینه های نظارت های آژانس برای راستی 
ازمایی فعالیت های ایران است.... من صمیمانه 
امیدوارم که بتوانیم بحث های ســازنده برای 
حل و فصل همه مسائل پادمانی باقی مانده با 

ایران را ادامه دهیم.

توافق شبانه ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی
اجازه بکارگیری دوربین های جدید در مجتمع تسای کرج

انتقاد نماینده روسیه در وین از مواضع تروئیکای اروپایی
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در گفت وگویی مواضع کشورش 

را نسبت به تحولات پیرامون مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین بیان کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه پارس تودی، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی در وین در گفت وگویی با بخش روسی این شبکه گفت: تیم 
مذاکره کننده ایران در وین جدیت بالایی دارد و آن ها توانسته اند به زودی »سازگار 

شوند« و مهارت بیشتری در موضوعات کسب کنند.
اولیانوف درباره مواضع شــرکای اروپایی برجام در مذاکرات وین بیان کرد: مواضع 
آن ها تعجب آور اســت و انگار اولین بار است سر میز مذاکرات نشسته اند و گاهی  

اوقات مواضعی نامعقول اتخاد می کنند.
به گفته نماینده روســیه در وین، روند مذاکــرات به طور عادی پیش می رود و به 

احتمال زیاد به نتیجه مثبتی منجر خواهد شد.
این دیپلمات روسی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که تا چه اندازه صریح مطرح 
شدن درخواست های ایران به سرعت گرفتن مذاکرات و تعمیق بحث ها کمک کرده 
است،  گفت: »همتایان ایرانی درخواست هایشان را نسبتا واضح مطرح کرده اند که 
از جمله آن ها ارائه مکتوب طرح های پیشنهادی شان بود. از دیدگاه روسیه، این یک 
گام رو به جلو اســت، چون در پایان شش دور قبلی مذاکرات، هیچ توافق مکتوبی 

حاصل نشد و هیچ توافق رسمی ای نهایی نشد«.
طبق گفته او، برخی از این پیشنهادها در متن توافق نهایی گنجانده خواهند شد، 

برخی طرح ها رد و برخی دیگر اصلاح خواهند شد.
اولیانوف می گوید: برای روســیه و دیگر مذاکره کنندگان اهمیت دارد که مذاکرات 
از توافق اصلی سال ۲۰۱۵ فراتر نروند، چون بحث فعلی درباره بازگشت به برجام 
اصلی اســت. او افزود: روند مذاکرات به شــدت در حال پیش رفت است و طرفین 
مذاکرات از صبح تا شــب در حال برگزاری دیدارهای دوجانبه، ســه جانبه، چند 
جانبه، رسمی و غیر رسمی هستند. نماینده روسیه در وین در پاسخ به سوالی درباره 
ارائه تضمین از سوی دولت آمریکا برای عدم تخطی دوباره از توافق هسته ای و ترک 

آن، گفت که موانعی جدی در این زمینه وجود دارند و »از دستان ما خارجند«.
به گفته او، تایید شدن چنین توافقی از سوی کنگره آمریکا به دلیل عدم توازنی که 
در رای ها وجود دارد، ســخت است. بنابراین، تنها می توان مانند قبل از توافق های 
سیاسی حرف زد که در آن صورت، باید بگوییم دولت آمریکا فقط می تواند از جانب 
خود حرف بزند،  نه از طرف کل ساختار حاکمیت آمریکا و پیش بینی وقایع احتمالی 

غیرممکن است.
این دیپلمات ارشد روس مطرح کرد: تنها تضمینی که می توان در این زمینه داد،  
عقل سلیم تمامی طرفین اســت،  چون در آمریکا خودشان دیدند سیاست »فشار 
حداکثری« به چه چیزی منجر شد. به گفته او، این سیاست حتی از منظر منافع 
خود آمریکا هم کاملا غیرسازنده از آب درآمد و تنها باعث رنج بردن مردم ایران شد؛ 
تنها نتیجه اش بحران انسانی و مشکلات دیگر بود و هیچ نتیجه مثبتی به بار نیاورد.
اولیانوف موضوع پرداخت خسارت به بار آمده برای ایران به دلیل تحریم های آمریکا 

را معقول تلقی کرد.

نماینده روســیه در وین در پاسخ به این سوال که چرا کشورهای اروپایی برجام با 
وجود برقرار بودن مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین به ایران فشار می آورند 
و ایران را به وقت کشــی در مذاکرات متهم می کنند، گفت: در یک نشست هیات 
روسی با رابرت مالی مذاکره کننده ارشد آمریکا در وین و هیات چینی، من به طور 
ویژه ای به این مسئله پرداحتم که ما نمی توانیم موضع اروپایی ها را بفهمیم و بدانیم 
دقیقا حرفشان چیست، بنابراین، نمی توانیم در چنین بیانیه هایی مشارکت کنیم یا 
از آن حمایت کنیم. چون چنین موضعی غیرسازنده و مخرب است. ما تصور دیگری 
از مذاکرات و دیپلماسی داریم. اروپایی ها موضع دیگری در قبال این مسئله دارند 

که از نظر ما کاملا غیرسازنده است.
اولیانوف در پایان گفت: با وجود تمامی اختلافاتی که در زمینه مســائل متعددی 
وجود دارد،  تمامی طرفین در زمینه بازگشــت به برجــام و احیای آن هم نظرند. 
تمامی طرفین از جمله آمریکا، روسیه، چین و ایران بر این هدف پافشاری می کنند 

و این خودش می تواند دلیلی برای خوش بینی نسبی باشد.
بازهم مقصرنمایی تروئیکای اروپا

سه کشور اروپایی آلمان، انگلیس و فرانسه در بیانیه ای مشترک و با نادیده گرفتن 
مســئولیت هایی که در اجرای توافق هسته ای داشته اند، ادعاهایی را درباره تاثیر 

اقدامات هسته ای ایران بر برجام و مذاکرات احیای برجام در وین مطرح کردند.
به گزارش ایســنا به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه انگلیس، سه کشور 
اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه در بیانیه ای مشترک پیش  از آغاز نشست شورای 
امنیت درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱، ســند قانونی توافق هسته ای، مدعی شدند: 
ایران دو ســال اســت که در حال انجام دادن اقداماتی بی ســابقه اســت و اخیرا 
حســاس ترین تخطی ها از برجام]توافق هسته ای[ را سرعت بخشیده است. ایران 
همچنین نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی را کاهش داده و باعث شــده است 
جامعه بین المللی اطلاع کمتری از وضعیت برنامه هسته ای ایران داشته باشد. برنامه 
هسته ای ایران هیچ گاه به اندازه امروز پیش رفته نبوده است. این توسعه هسته ای در 
حال تضعیف صلح و امنیت بین المللی و نظام جهانی منع اشاعه تسلیحات هسته ای 
اســت. این بیانیه می افزاید: فرانســه، آلمان و انگلیس به اجرای برجام و قطعنامه 
۲۲۳۱ پایبند هستند. ما به طور خستگی ناپذیر و با حسن نیت با تمامی شرکایمان 
در وین در تلاشین توافقی برای حفظ و احیای برجام حاصل کنیم. ایران از توافقاتی 
که به ســختی و پس از هفته ها مذاکرات چالش برانگیز ایجاد شــده بودند، فاصله 
گرفته است، در حالی که خواسته های بیشینه گرایانه دیگری را مطرح می کند. ما 
در حال رسیدن به نقطه ای هستیم که توسعه برنامه هسته ای ایران کاملا برجام را 
از هم خواهد گســیخت. این سه کشور که تلاش دارند مقصر سازی کنند و توپی 
که در زمین خودشان است را به زمین ایران بیندازند، همچنین مطرح کردند: در 
دیپلماسی هنوز کاملا برای ایران باز است تا یک توافق انجام دهد. ایران باید میان 
فروپاشــی برجام و توافقی منصفانه و جامع که به نفع مردم ایران باشــد، یکی را 
انتخاب کند. توسعه مداوم هسته ای ایران به معنای این است که ما به سرعت در 

حال نزدیک شدن به آخر راه هستیم.

مدیــر کل آژانس بین المللی انــرژی اتمی در گفت و گویی 
مواضع این نهاد بین المللی را درباره نظارت بر برنامه هسته 
ای ایران و تحولات پیرامون مذاکرات توافق هســته ای در 
ویــن مطرح کرد. به گزارش ایســنا به نقــل از خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس، رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی در گفــت و گویی با این خبرگــزاری، آن چه 
محدودیت های بازرسان آژانس در ایران می خواند را موجب 
در بر داشــتن این خطر دانست که  »تصویری بسیار تیره و 

تار« از برنامه هسته ای ایران ارائه دهد. 
گروســی گفت، او می خواهد به ایران بگوید اگر می خواهد 
»کشوری مورد احترام در جامعه جهانی باشد«، »هیچ راهی 

برای دور زدن« بازرسان آژانس ندارد. 
او در بخــش دیگــری از این گفت و گو بــا توجه به اجرای 
مصوبه مجلس شــورای اسلامی ایران که دسترسی بازرسان 
آژانس به تاسیسات ایران را، جز برای تعویض و تعمیرات فنی 
تجهیزات نظارتی آژانــس در آن ها، محدود می کند، مطرح 
کرد: اگر جامعه بین المللی نتواند از طریق ما، از طریق آژانس 
بین المللی انرژی اتمی  به وضوح  ببینید چه تعداد سانتریفیوژ  
وجود دارد یا چه ظرفیتی ممکن است داشته باشند، تصویری 
که پیش رویتان قرار می گیرد، تیره و تار اســت. تنها توهم 
تصویر واقعی را به شــما می دهد. به همین دلیل اســت که 
اهمیت دارد.  گروسی این موضوع را که در عملیات خرابکارانه 
تاسیسات ساخت سانتریفیوژهای کرج از دوربین های نظارتی 
آژانس استفاده شده است،  »واقعا نامعقول« تلقی کرد.  او در 
بخش دیگری با تاکید بر این که در مذاکرات سیاسی احیای 

توافق هســته ای در وین مشارکتی نداشته است، تایید کرد 
پیش رفت های ایجاد شده در برنامه هسته ای ایران از زمان 
خروج یک جانبه آمریکا از توافق هسته ای و عدم پایبندی 
به آن، به معنای این است که باید تغییراتی در توافق اصلی 
ایجاد شــود.  مدیر کل آژانس در این باره گفت: واقعیت این 
است که ما با ایرانی بسیار متفاوت مواجهیم. ۲۰۲۲ با ۲۰۱۵ 
خیلی فرق دارد، تا آنجا که باید اصلاحاتی در کار باشــد که 
این وقایع جدید را در نظر بگیرد تا بازرسان ما بتوانند از هر 
چه روی میز مذاکرات سیاســی توافق شد، بازرسی به عمل 
بیاورند.   گروسی درباره سطح غنی سازی اورانیوم در ایران 
گفت: هیچ کشور دیگری جز کشورهایی که تسلیحات هسته 
ای می سازند، به این سطوح بالا )در غنی سازی( نمی رسند. 
بارها گفته ام این به معنای آن نیســت که ایران یک سلاح 
هسته ای دارد. اما به معنای این است که این سطح از غنی 
سازی مستلزم اقداماتی سرسختانه در زمینه راستی آزمایی 

است. 
او دربــاره رویکردهای دولت جدید ایران در زمینه مذاکرات 
وین و تعامل با آژانس گفت: آن ها دیدگاه های سرســختانه 
ای درباره تعاملات ایران با آژانس و شرکای توافق هسته ای 
دارند.  او همکاری با دولت رئیسی را  »کندتر از حد انتظار« 
توصیف کرد و افزود: می توانم بگویم ما ارتباطمان را واقعا دیر 
شروع کردیم.  گروســی درباره ساخت و سازها در نزدیکی 
تاسیسات نطنز و فردو گفت، ایران درباره این ساخت و سازها 
به آژانس اطلاع رسانی کرده است و بازرسان او پیگیر پیش 

رفت کار در این تاسیسات هستند. 

نشســت عادی شورای امنیت ســازمان ملل متحد روز سه 
شنبه به وقت محلی برای بررسی دوازدهمین گزارش دبیر 
کل ســازمان ملل متحد درباره روند اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ 

درخصوص توافق هسته ای ایران )برجام( برگزار شد.
به گزارش ایرنا، این نخستین نشست شورای امنیت سازمان 
ملل متحد پــس از آغاز دور جدید مذاکرات در وین اتریش 
میــان ایــران و گروه ۱+۴  اســت که از روز پنجشــنبه ۹ 
دســامبر )۱۸آذرماه(  با نشست کمیسیون مشترک برجام 
آغاز شــده است. رز ماری دی کارلو معاون سیاسی دبیر کل 
سازمان ملل دوازدهمین گزارش گوترش را در مورد اجرای 
قطعنامه ۲۲۳۱ قرائت کرد. دبیر کل سازمان ملل متحد در 
دوازدهمیــن گزارش خود از روند اجــرای قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت با اســتقبال از مذاکرات وین بر ضرورت رفع 
تحریم های هسته ای یکجانبه آمریکا علیه ایران و بهره مندی 

ایران از مزایای اقتصادی برجام تاکید کرد.
 دبیرکل ســازمان ملل دوازدهمین گــزارش خود از اجرای 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را هفته گذشته به این شورا 
ارائه داد تا در نشست امروز سه شنبه ۲۳ آذرماه جاری )۱۴ 

دسامبر ۲۰۲۱( مورد بررسی قرار گیرد.
گوترش در این گزارش با اشــاره به دشواری های سال های 
اخیر در موضوع برجام، همچنان از برجام به عنوان بهترین 
گزینه برای حل و فصل موضوع هسته ای ایران و دیپلماسی 

چندجانبه یاد کرده است.
 دبیر کل ســازمان ملــل در گزارش خــود از فعالیت های 
دیپلماتیک در قالب گفت و گوهای انجام شده در ماه آوریل 

تا ژوئن گذشــته و همچنین نشســت های اخیر کمیسیون 
مشــترک برای بازگشت همه طرف ها به تعهدات خود وفق 
برجام اســتقبال و درخواست همکاری نزدیک و موثر میان 

طرف های موضوع را ارائه کرده است.
 دبیرکل ســازمان ملل در عین حال بر ضرورت تسریع این 
فعالیت ها و اجتناب از تاخیر در فرآیند مذاکرات اشاره داشته 
است. گوترش مشابه گزارش های اخیر خود بر ضرورت رفع 
تحریم های هسته ای یکجانبه آمریکا علیه ایران و بهره مندی 
ایران از مزایای اقتصادی برجام تاکید می کند و به طور خاص 
اظهار می دارد که رفع تحریم های مرتبط با حوزه نفتی ایران، 

فرآیند احیای برجام را تسهیل خواهد کرد.
دبیرکل سازمان ملل البته نسبت به اقدامات متقابل هسته ای 

ایران نیز ابراز تاسف کرده است.
ایــن گزارش با ارجاع به مکاتبات کشــورهای غربی و رژیم 
اسرائیل در خصوص برنامه موشکی ایران و ادعاهای مرتبط 
با نقض قطعنامه  ۲۲۳۱، پاســخ های نمایندگی جمهوری 
اســلامی ایران به این ادعاها و مواضع کشورمان در خصوص 
ماهیت مشروع و متعارف فعالیت های دفاعی و موشکی ایران 
را مدنظر قرار داده اســت. مطابــق ادوار قبلی، این گزارش 
به همراه گزارش شــش ماهه تسهیلگر قطعنامه ۲۲۳۱ در  
نشست عادی شش ماهه شورای امنیت سازمان ملل اکنون 

بررسی می شود.
مجیــد تخــت روانچی ســفیر و نماینده دائــم جمهوری 
اســلامی ایران در نیویورک در این نشست سخنرانی خواهد 

کرد.

نشست شورای امنیت درباره وضعیت برجاماعتراف گروسی به ارتباط دیرهنگام با ایران

بازی رندانه  آمریکا و اروپا در وین
آمریکا و سه کشــور اروپایی عضو برجام مدعی هستند فعالیت های هسته ای 
ایران به مرحله غیرقابل بازگشــت نزدیک می شود و هر چه مذاکرات طولانی 
شود این روند نیز سرعت بیشــتری می گیرد و این مساله به سرعت برجام را 

تهی می کند.
به گزارش ایســنا، این در حالی اســت که مقصر اصلی طولانی شــدن روند 
بازگشــت به برجام کســی جز آمریکا، بانی اصلی تحریم های گســترده علیه 

ایران نیست. 
اگر آمریکا و اروپا خواهان آن هســتند که برنامه هسته ای و تعهدات هسته ای 
ایران طبق برجام یک بار دیگر از ســر گرفته شــود، طبعــا باید لغو تحریم ها 
متناســب با این درخواســت ها به سال ۲۰۱۵ انجام شــود. این خواسته ای 
منطقی و منطبق با روح و متن برجام اســت. شاید این کشورها دوست داشته 
باشــند امتیازات کمتری بدهند و تعهدات بیشتری از ایران دریافت کنند اما 
بــا وجود تجربه خروج یــک جانبه آمریکا و اجرای ناقــص توافق از ابتدا این 
خواسته شدنی نیست. به علاوه اینکه در ایران دولتی بر سر کار آمده است که 

سخت گیرانه تر از دولت قبل به مذاکرات وارد شده است.
مذاکرات وین در ششمین روز خود هم چنان با محوریت بحث های کارشناسی 
ادامه دارد. هم چنین هر ســه کارگروه لغو تحریم ها، اقدامات هسته ای و زمان 
بندی توافق بــه فعالیت خود ادامه داده و دیدارهــای دو جانبه و چندجانبه 
میان هیات ایرانی با روسای هیات های سه کشور اروپایی، چین و روسیه و نیز 

نشست با انریکه مورا جهت انجام هماهنگی ها در حال انجام است.
با وجــود اینکه ایران بر موضوع لغو تحریم ها متمرکز شــده اســت اما هنوز 
هیچ خبــر امیدوارکننــده ای درباره تغییــر رویکرد آمریکا برای پاســخ به 
خواست های قبلی و فعلی ایران از وین شنیده نمی شود، در عوض خواسته های 
غیربرجامی طرف های غربی در موضوع هســته ای اســت کــه بیش از پیش 
خودنمایی می کند و انتقاد هیات ایرانی را نســبت به بی عملی و ابتکار عمل 
نداشــتن آنها و نیز بی توجهی به خواســته های تهران برای رفع تحریم ها به 

دنبال داشته است. 
در روند مذاکرات دور هفتم و هشــتم هیات ایرانی نسبت به اینکه طرف های 
اروپایی برجام در زمینه مســائل هســته ای خواســته هایی فرابرجامی مطرح 
می کننــد انتقاد داشــتند. هیات مذاکره کننــده ایران بر ایــن نظر بود که 
ســه کشــور اروپایی تلاش کرده  تا ایران را از حقوق مصــرح خود در زمینه 
فعالیت های هســته ای محــروم کند. این طرف ها در عین حــال، با معکوس 
جلوه دادن واقعیت، در گفت وگو با رســانه ها مدعی شده اند که ایران در زمینه 
هســته ای انعطاف لازم را نداشته اســت، این در حالی است که تأکید هیأت 
ایرانی این بوده است که حاضر نیست چیزی کمتر از برجام را بپذیرد، چنانکه 

در حوزه تحریمی نیز چیزی فراتر از برجام طلب نکرده است.
در مقابل، طرف های اروپایی به نمایندگی از آمریکا در عمل در حوزه تحریم ها 
بســیار کمتر از آنچه در برجام آمده اســت ارایه می کننــد و همین موضوع 

پیشرفت گفت وگوها را با چالش روبرو کرده است.
در این رابطه محمد اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی روز سه شنبه در پاسخ 
به ایسنا که آیا میان ایران و آژانس توافقی درباره سایت کرج و نصب دوربین 
تا کنون صورت گرفته اســت؟ گفت: مســأله کرج در یک بسته است و موارد 

ادعایی و کرج به هم پیوسته است و باید با هم حل و فصل شوند.
وی خاطرنشــان کرد: کرج و سایر مواردی که در برجام بوده خارج از پادمان 
بوده است. برجام معاهده است و کشورهای طرفین تعهداتی را متقابل داشتند 
وقتی آنها به تعهداتشــان عمل نکردند و تحریم های ظالمانه غیرقانونی شدید 
برقرار کردند و هر روز هم تحریم ها را گسترش می دهند دلیلی ندارد تعهدات 
برجامــی را بــه ما تحمیل کنند. مــا در چارچوب پادمــان و ان پی تی عمل 

می کنیم و غیر از آن را قبول نداریم. 
هم چنین محســن بهاروند ســفیر کشــورمان در انگلیس در گفت وگویی با 
بی بی سی که بخشی از آن در صفحه توییتر خبرنگار مصاحبه کننده این شبکه 
با وی منتشر شده است، درباره مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین گفته 
است: اگر من آن جا]در وین[ بودم، به آن ها می گفتم اگر نگران زمان هستید، 
لطفا شروع کنید به لغو تحریم ها. حداقل به ما نشان بدهید جدی هستید. ما 

به شما اعتماد نداریم.
آمریکا به همراه سه کشور اروپایی با توجیه اینکه فعالیت های هسته ای ایران 
در ۲۰۲۱ نسبت به ۲۰۱۵ بســیار گسترده و افزایش یافته است تاکید دارند 
که طولانی شدن مذاکرات برنامه هسته ای ایران را به مرحله غیرقابل بازگشت 
می رســاند. در همین حال مقامات ایرانی تاکید دارند اگر این کشورها نگران 
روند توســعه برنامه هسته ای ایران که تحت نظارت آژانس قرار دارد، هستند 
بهتر است هر چه زودتر نسبت به لغو تحریم ها و بازگشت به برجام اقدام کنند.

ویژه

انتقاد سفارت روسیه از تحریف سخنان اولیانوف
سفارت روســیه در واکنش به تحریف سخنان نماینده این کشور در سازمانهای 
بین المللی در رسانه وابسته به دولت آمریکا، نوشت: پیشنهاد می کنیم مترجمان 
این رسانه، زبان روسی را بهتر بیاموزند تا جهت اجتناب از سوء تفاهم و اطلاعات 

متناقض، در ترجمه سخنان نمایندگان روس منصفانه عمل کنند.
به گزارش ایرنا از ســفارت روسیه در تهران، در بیانیه سفارت روسیه آمده است: 
ترجمه تحریف شده سخنان جناب آقای میخائیل اولیانوف نماینده دائم فدراسیون 
روسیه در سازمانهای بین المللی در وین درباره مساله سانتریفیوژها در واحدهای 
هسته ای در ایران به زبان فارسی توسط رسانه فارسی زبان وابسته به دولت آمریکا،  

توجه سفارت روسیه در ایران را به خود جلب کرد.
سفارت روسیه افزود: در حقیقت دیپلمات روسی سخنان ذیل را اظهار کرد که »با 
این ســانتریفیوژها چه باید کرد؟ گزینه خارج کردن،  و گزینه انهدام وجود دارد. 
گزینــه انبار کردن آن در اراضی ایــران و قرار دادن آن تحت ضمانت آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی، مهر و موم کردن و غیره نیز وجود دارد. در خصوص انتخاب 
این گزینه ها می توان به توافق رسید. این فقط یکی از دهها مساله ای است که باید 

حل شود.«
در این بیانیه عنوان شــده اســت: امیدواریم که رادیو فردا  جهت اجتناب از سوء 
تفاهم و اطلاعات متناقض، من بعد نســبت به ترجمه بیانات نمایندگان روســی 

منصفانه تر عمل کند.
همچنین در این بیانیه تاکید شده است: لازم به یادآوری است که در طول چندین 
سال پروسه مذاکرات برجام هیچ کدام از میانجی های بین المللی برای دستیابی و 

حفظ آن بیشتر از روسیه عمل نکرده است.

رویداد

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود مشاوران تجارت بین الملل ژیکان  
 درتاریخ 1400/09/23 به شماره ثبت 588314 به شناسه ملی 14010591990 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که 

خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تهیه و ارزیابی طرح های توجیهی و اقتصادی 
در زمینه راه اندازی شرکت های تولیدی و بازرگانی داخلی و خارجی، مشاوره امور تجاری به اشخاص حقیقی و حقوقی 
داخلی و خارجی، مشارکت و اخذ و اعطای نمایندگی از اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی، شرکت در مناقصات 
و مزایدات مرتبط با موضوع فعالیت شرکت، مشاوره و سرمایه گذاری در پروژه های عمرانی و غیر عمرانی درصورت لزوم 
پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران ، 
شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله کشاورز ، خیابان جویبار ، خیابان میر هادی ، پلاک 14 ، ساختمان 
 10,000,000 از مبلغ  ، واحد 14 کدپستی 1415884757 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است  ، طبقه چهارم  فاطمی 
ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای حسین تنهائی به شماره ملی 0080535186 دارنده 3500000 ریال 
سهم الشرکه آقای امیرحسین مافی به شماره ملی 0440238838 دارنده 3500000 ریال سهم الشرکه آقای سید محمد 
علوی زاده ابرقو به شماره ملی 2281719731 دارنده 1500000 ریال سهم الشرکه آقای سید علی جزایری به شماره ملی 
4072468525 دارنده 250000 ریال سهم الشرکه خانم نرجس همتی علم به شماره ملی 4072847127 دارنده 1250000 
ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای حسین تنهائی به شماره ملی 0080535186 به سمت مدیرعامل به مدت 
نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای امیرحسین مافی به شماره ملی 0440238838 به 
سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سید محمد علوی زاده ابرقو به شماره ملی 2281719731 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سید علی جزایری به شماره ملی 4072468525 به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها، عقود اسلامی با امضا مدیر عامل و رییس هیات مدیره همراه با مهر شرکت و در غیاب هر یک با امضا فرد دیگر 
و یکی از اعضای هیات مدیره معتبر می باشد و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضا مدیرعامل یا رییس هیات 
مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار مردم سالاری 
جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1243810(

هفتمیــن روز از گفت وگوهای جاری در ویــن برای لغو تحریم های 
ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران درشرایطی با حساسیت بالا پیگیری 
شد که باوجود افزایش جلسات بین هیات ها، انعکاس بیرونی)رسانه 
ای(آن نســبت به روزهای قبل کاهش یافته و این امر شاید نشانه ای 

از درپیش بودن تحولاتی تازه در روند مذاکرات باشد.
به گزارش خبرنگار ایرنا از وین، آهنگ رفت و آمد هیات ها بین هتل 
کوبورگ محل برگــزاری مذاکرات اعضای برجام و هتل ماریوت که 
جلســات بین هیات آمریکایی با گــروه ۱+۴ و اتحادیه اروپا برگزار 

می شود در ۷۲ ساعت گذشته افزایش یافته است.
هتــل کوبورگ و ماریوت درســت مقابل یکدیگر در دو ســوی یک 
خیابان دارند. هیات های گروه ۱+۴ پس از جلســات با هیات ایرانی 
در هتل کوبورگ، راهی آن سوی خیابان شده تا با هیات آمریکایی، 

درباره آخرین وضعیت گفت وگوها رایزنی کنند.
دیشــب برای سومین شب متوالی اعضای گروه ۱+۴ و اتحادیه اروپا 
با نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا در امور ایران، تشــکیل جلسه 

دادند. عمده جلسات بین هیات ها این روزها  در ساعات بعد از ظهر 
به وقت محلی آغاز می شود و تا پیش از نیمه شب ادامه دارد.

میخائیل اولیانوف مذاکره کننده روســیه حوالی ساعت ۲۲ شامگاه 
سه شنبه در توئیتی نوشت: مشارکت کنندگان برجام )بدون حضور 
هیات ایران( و ایالات متحده یک بار دیگر عصر امروز)ســه شــنبه( 
بــرای تبادل نظــر در مورد بهترین راه برای تســریع مذاکرات وین 
ملاقات کردند.  وی پیشــتر از دیدار ســه جانبه روسای هیات های 
روسیه، چین و آمریکا خبر داد اما درباره جزئیات آن اظهارنظر نکرد.
دور جدید مذاکرات ایران و ۱+۴ با هدف احیای توافق هســته ای از 
روز پنج شــنبه در وین، پایتخت اتریش آغاز شــده است. جمهوری 
اســلامی ایران تاکید کرده اســت که با هدف لغــو کلیه تحریم های 
غیرقانونــی و ناعادلانه آمریکا و رســیدن به توافقــی خوب در این 
مذاکرات حاضر می شــود. گفتنی است که هیات های مذاکره کننده 
ایــران و ۱+۴ در چنــد روز گذشــته در حال مذاکــره برای اعمال 

پیشنهادات ایران بر روی پیش نویس وین ۶ هستند.

افزایش رفت و آمدها در وین


